
 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Mantova 
Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria – Ufficio Economato 

 

FASC   670/2024 - PROT. N.  15375 (4)                 Mantova, 01/03/2024 

 

DECRETO CUMULATIVO A CONTRARRE/AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE 

ANNUALE COMPLETA DI N. 2 ELEVATORI INSTALLATI NEI LOCALI DI RAPPRESENTANZA DELLA SEDE DI 

VIA P. AMEDEO N. 30 E NEGLI UFFICI DELLA SEDE STACCATA DI VIA TEATRO VECCHIO N. 21 DELLA 

PREFETTURA DI MANTOVA – ANNO 2024 (Art. 50, c.1, D.Lgs n. 36/2023) – CIG B09BD7299 

ATTESA la necessità di dover eseguire la manutenzione annuale completa di n. 2 elevatori installati nei locali di 

rappresentanza della sede di Via P. Amedeo n. 30 e negli Uffici della sede staccata di Via Teatro Vecchio n. 21 della Prefettura di 

Mantova; 

 CONSIDERATO che per detta prestazione, di modico valore, è stato richiesto il preventivo di spesa alla ditta Giuli Srl, 

con sede legale in Via Learco Guerra n. 3/D, Mantova (MN), che si è dichiarata disponibile ad effettuare le predette prestazioni, 

alle condizioni di cui al preventivo di spesa, in data 04/12/2023, di € 1440,00, oltre IVA, che è stato ritenuto congruo in base ai 

parametri di mercato; 

DATO ATTO che la spesa prevista risulta inferiore ad € 5.000,00 (importo al di sotto del quale non è obbligatorio il 

ricorso al MEPA) e che pertanto è possibile ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto, secondo quanto previsto dall’art. 50, 

comma 1, del predetto D. Lgs 36/2023; 

TENUTO CONTO che sul pertinente capitolo del Bilancio dello Stato 2964 p.g. 1 sono stati richiesti i fondi per il 

corrente anno finanziario; 

CONSIDERATO che la spesa prevista risulta altresì inferiore ad € 140.000 e che, pertanto, per la prestazione in 

argomento è possibile ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto, secondo quanto previsto dall’art. 50, c.1, lettere a) e b) del 

D.Lgs n. 36/2023 (codice dei contratti pubblici); 

VISTO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs 36/2023, il quale prevede che “la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore le ragioni della scelta del fornitore, in possesso da parte sua dei requisiti di carattere 

generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

RITENUTA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse, ai sensi della normativa vigente, 

riguardanti la Stazione Appaltante; 

 PRESO ATTO che il suddetto operatore economico risulta in possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’art. 

52 del D. Lgs 36/2023, come da dichiarazione sostitutiva di certificazione acquisita agli atti e che il DURC sarà richiesto in 

occasione della liquidazione della spesa; 

 VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, e successive modificazioni, in base al quale l’appaltatore assume tutti 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 RITENUTO che il modico valore dell’affidamento non renda necessario conseguire il miglioramento del prezzo nella 

misura dell’1% in luogo della prestazione della cauzione definitiva del 10%, né acquisire la stessa; 

DECRETA 

- per i motivi indicati in premessa, di affidare alla ditta Giuli Srl, con sede legale in Via Learco Guerra n. 3/D, Mantova (MN),  

(P.IVA 01556710208) l’incarico per l’esecuzione del servizio di cui trattasi, per l’importo complessivo di € 1756,80, IVA inclusa 

(imponibile € 1440,00 + Iva 316,80); 

- di nominare quale R.U.P./D.E.C. per la presente procedura di affidamento il Viceprefetto Vicario Dr. Giorgio Spezzaferri, 

responsabile del capitolo di spesa 2964 p.g.  1 (per informazioni contattare l’Assistente Economico-Finanziario, Signora Simona 

Benazzi tel. 0376/235596, email: simona.benazzi@interno.it). 

Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del sito di questa Prefettura, ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013. 

       p. IL PREFETTO 

          il Viceprefetto Vicario 

                   (Spezzaferri) 

 

************************************************************************************************ 

Si attesta che la spesa di cui alla presente proposta troverà copertura finanziaria sul Cap. 2964 P.G. 1 es. fin. 2024. 

 

                    

          il Viceprefetto Vicario 

                      (Spezzaferri) 

 

GS/sb       

mailto:antonietta.cimino@interno.it

